公司对原会计政策进行相应变更，按规定的起始日开始执行上述企业会计准则，并根据《企业会计准则第 28

号--会计政策、会计估计变更和差错更正》规定进行了追溯调整。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月

1日归属于

母公司股

东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融资

产（+/-）

归属于

母公司

股东权

益（+/-）

秦山第三核电有限公司 持股比例 10% 0 -100,000,000.00 100,000,000.00 0

中核辽宁核电有限公司 持股比例 10% 0 -51,502,600.00 51,502,600.00 0

浙江省能源集团财务有限责任公司 持股比例 7% 0 -56,121,800.00 56,121,800.00 0

浙江省创业投资集团有限公司 持股比例 11% 0 -10,571,428.57 10,571,428.57 0

台州市凤凰山庄有限公司 持股比例 14.28% 0 -5,000,000.00 5,000,000.00 0

浙江八达股份有限公司 持股比例 10.01% 0 -8,811,000.00 8,811,000.00 0

杭州浙能工程建设项目管理有限公司  持股比例 17% 0 -31,052,234.00 31,052,234.00 0

华润电力（温州）有限公司 持股比例 10% 0 -176,951,955.06 176,951,955.06 0

2014 年年度报告

41 / 128

合计 / 0 -440,011,017.63 440,011,017.63 0

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

该会计政策变更，仅对资产负债表中可供出售金融资产和长期股权投资两个会计报表项目金额产生影响，

对其他会计报表相关项目金额无需进行追溯调整。

2 准则其他变动的影响

根据《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》规定，公司将原资本公积中归属于其他综合收益的部分调整

至其他综合收益列示，将原其他非流动负债中归属于递延收益的部分调整至递延收益列示，并进行追溯调

整。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 8,497,255,590 93.32   2,549,176,677   2,549,176,677 11,046,432,267 93.32

1、国家持股 455,436,605 5.00   136,630,982   136,630,982 592,067,587 5.00

2、国有法人持股 7,938,996,000 87.19   2,381,698,800   2,381,698,800 10,320,694,800 87.19

3、其他内资持股 99,660,000 1.10   29,898,000   29,898,000 129,558,000 1.10

其中：境内非国有法人持股 99,660,000 1.10   29,898,000   29,898,000 129,558,000 1.10

境内自然人持股

4、外资持股 3,162,985 0.03   948,895   948,895 4,111,880 0.03

其中：境外法人持股 3,162,985 0.03   948,895   948,895 4,111,880 0.03

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 608,177,015 6.68   182,453,105   182,453,105 790,630,120 6.68

1、人民币普通股 608,177,015 6.68   182,453,105   182,453,105 790,630,120 6.68

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 9,105,432,605 100.00   2,731,629,782   2,731,629,782 11,837,062,387 100.00

2014 年年度报告

42 / 128

2、 股份变动情况说明

根据公司 2013年度股东大会决议，本报告期公司实施资本公积金转增股本方案，以 2013 年 12月 31日总

股本 9,105,432,605股为基础，以资本公积金项下股本溢价向全体股东每 10股转增 3 股，共计转增

2,731,629,782股，转增后公司总股本为 11,837,062,387 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

本报告期公司实施每 10股转增 3股的资本公积金转增股本的利润分配方案，公司总股本增加 2,731,629,782

股，达到 11,837,062,387股。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号—净资产收益率和每股

收益的计算及披露》的规定，公司计算每股收益等财务指标，具体详见本报告第三节“会计数据和财务指

标摘要”。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江省能源集团有限公司 7,315,000,000 0 2,194,500,000 9,509,500,000 浙能电力上市承诺 2016年 12月 18日

中国华能集团公司 455,436,605 0 136,630,982 592,067,587 浙能电力上市承诺 2016年 12月 18日